PSJ0057 2024.02.05 1SANKEN ELECTRIC CO., LTD.
Future of Power Electronics and the Earth
Working Together for a Greener Society
SAM2シリーズ
車載／産業機器用 3相モータドライバ
PSJ0057 2024.02.05 2SANKEN ELECTRIC CO., LTD.
 パッケージエアコン
 汎用インバータ

IC：10A/div.
VCE：100V/div.
t：200ns/div.
従来
自社開発したソフトリカバリー性能に優れたフリーホイールダイオードを内蔵しています。これにより、
ターンオン時のスイッチングノイズが大幅に抑制され、放射ノイズは他社同等に低減できます。
スイッチング波形（ターンオン時） 放射ノイズ波形
放射ノイズを低減ターンオン時のノイズを抑制
20 dBμV/m
サンケン電気
A社
B社
PSJ0057 2024.02.05 8SANKEN ELECTRIC CO., LTD.
06. SAM2シリーズ ラインアップ
製品名 VCES IC VCE(SAT) (Typ.) アプリケーション
SAM265M30AA1 650 V 30 A 1.70 V 車載(1)
SAM265M50AS3(2) 650 V 50 A 1.80 V 車載(1)
SAM265M50BS3 650 V 50 A 1.70 V 産業機器
SAM212M05BF1 1200 V 5 A 1.30 V 産業機器
SAM212M10BF1 1200 V 10 A 1.60 V 産業機器
SAM212M15BF1(2) 1200 V 15 A 1.70 V 産業機器
SAM2シリーズのラインアップを紹介します。
先述した機能以外にも、充実した機能を搭載しています。
ラインアップ 充実した機能
(1) 産業機器でも使用可能